



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

Neiva, marzo ocho (8) de dos mil veintiuno (2021)

REF: Ejecutivo Singular ELVIA ROJAS PENAGOS c. c. No.26509429 contra
FAIBER ANTONIO PENAGOS CORTÉS, c. c. No.12125337 Rad. 41001-40-03-
007-2008-00429-00

Se modifica la liquidación del crédito presentada por la parte demandante ELVIA ROJAS PENAGOS, porque no se realiza teniendo en cuenta la última liquidación aprobada, no liquida los intereses teniendo en cuenta la variación mensual de la tasa de interés y no aplica como abonos los depósitos judiciales consignados al proceso, la liquidación que corresponde a este caso sub.-judice, es la siguiente:

PERIODO LIQUIDADO	No. DÍAS	TASA MÁXIMA E.A.	TASA MÁXIMA M.V.	VALOR INTERESES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
Novbre. 08 - Dicbre. /2014	54	28,76%	2,13%	\$ 306.553	\$ -	\$ 9.275.020	\$ 8.000.000
Enero - Marzo /2015	90	28,82%	2,13%	\$ 511.200	\$ -	\$ 9.786.220	\$ 8.000.000
Abril. - Junio. /2015	91	29,06%	2,15%	\$ 522.704	\$ -	\$10.308.924	\$ 8.000.000
Julio. - Septbre. /2015	92	28,89%	2,14%	\$ 525.013	\$ -	\$10.833.938	\$ 8.000.000
Octubre - Dicbre. /2015	92	29,00%	2,14%	\$ 525.013	\$ -	\$11.358.951	\$ 8.000.000
Enero - Febrero 10/2016	41	29,52%	2,18%	\$ 238.347	\$ 121.615	\$11.475.683	\$ 8.000.000
Febrero 11 - Marzo 8/2016	26	29,52%	2,18%	\$ 151.147	\$ 121.615	\$11.505.214	\$ 8.000.000
Marzo. 09/2016	23	29,52%	2,18%	\$ 133.707	\$ -	\$11.638.921	\$ 8.000.000
Abril. /2016	12	30,81%	2,26%	\$ 72.320	\$ 121.615	\$11.589.626	\$ 8.000.000
Abril 13 - Mayo 13/2016	30	30,81%	2,26%	\$ 180.800	\$ 121.615	\$11.648.811	\$ 8.000.000
Mayo 14 - Junio 13/2016	31	30,81%	2,26%	\$ 186.827	\$ 243.230	\$11.592.408	\$ 8.000.000
Junio. 14 /2016	17	30,81%	2,26%	\$ 102.453	\$ -	\$11.694.861	\$ 8.000.000
Julio. - Septbre. 09/2016	71	32,01%	2,34%	\$ 443.040	\$ 121.615	\$12.016.286	\$ 8.000.000
Septbre. 10/2016	21	32,01%	2,34%	\$ 131.040	\$ -	\$12.147.326	\$ 8.000.000
Octubre. /2016	10	32,99%	2,40%	\$ 64.000	\$1.855.954	\$10.355.372	\$ 8.000.000
Octubre 11 - Dicbre. 7/2016	58	32,99%	2,40%	\$ 371.200	\$ 206.656	\$10.519.916	\$ 8.000.000
Dicbre. 08 - 14/2016	8	32,99%	2,40%	\$ 51.200	\$ 121.615	\$10.449.501	\$ 8.000.000
Dicbre. 15/2016	17	32,99%	2,40%	\$ 108.800	\$ -	\$10.558.301	\$ 8.000.000
Enero. /2017	13	33,51%	2,44%	\$ 84.587	\$ 121.615	\$10.521.273	\$ 8.000.000
Enero 14 - Febrero 13/2017	31	33,51%	2,44%	\$ 201.707	\$ 121.615	\$10.601.364	\$ 8.000.000
Febrero 14 - Marzo 07/2017	22	33,51%	2,44%	\$ 143.147	\$ 121.615	\$10.622.896	\$ 8.000.000
Marzo. 08/2017	24	33,51%	2,44%	\$ 156.160	\$ -	\$10.779.056	\$ 8.000.000
Abril. /2017	25	33,50%	2,44%	\$ 162.667	\$ 121.615	\$10.820.108	\$ 8.000.000
Abril 26 - Mayo 24/2017	29	33,50%	2,44%	\$ 188.693	\$ 121.615	\$10.887.186	\$ 8.000.000
Mayo 25 - Junio. 16/2017	23	33,50%	2,44%	\$ 149.653	\$ 243.230	\$10.793.609	\$ 8.000.000
Junio. 17/2017	14	33,50%	2,44%	\$ 91.093	\$ -	\$10.884.703	\$ 8.000.000
Julio. - Agosto. 08/2017	39	32,97%	2,40%	\$ 249.600	\$ 121.615	\$11.012.688	\$ 8.000.000



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

Agosto. 09/2017	23	32,97%	2,40%	\$ 147.200	\$ -	\$11.159.888	\$ 8.000.000
Septbre./2017	7	32,22%	2,35%	\$ 43.867	\$ 121.615	\$11.082.139	\$ 8.000.000
Septbre. 08/2017	23	32,22%	2,35%	\$ 144.133	\$ -	\$11.226.273	\$ 8.000.000
Octubre. /2017	9	31,73%	2,32%	\$ 55.680	\$ 121.615	\$11.160.338	\$ 8.000.000
Octubre. 10/2017	22	31,73%	2,32%	\$ 136.107	\$ -	\$11.296.444	\$ 8.000.000
Novbre. /2017	7	31,44%	2,30%	\$ 42.933	\$ 73.881	\$11.265.497	\$ 8.000.000
Novbre. 08 - 10/2017	3	31,44%	2,30%	\$ 18.400	\$ 121.615	\$11.162.282	\$ 8.000.000
Novbre. 11/2017	20	31,44%	2,30%	\$ 122.667	\$ -	\$11.284.948	\$ 8.000.000
Dicbre. /2017	7	31,16%	2,29%	\$ 42.747	\$ 140.682	\$11.187.013	\$ 8.000.000
Dicbre. 08/2017	24	31,16%	2,29%	\$ 146.560	\$ -	\$11.333.573	\$ 8.000.000
Enero. /2018	15	31,04%	2,28%	\$ 91.200	\$ 140.682	\$11.284.091	\$ 8.000.000
Enero. 16/2018	16	31,04%	2,28%	\$ 97.280	\$ -	\$11.381.371	\$ 8.000.000
Febrero. /2018	8	31,52%	2,31%	\$ 49.280	\$ 140.682	\$11.289.969	\$ 8.000.000
Febrero. 09/2018	20	31,52%	2,31%	\$ 123.200	\$ -	\$11.413.169	\$ 8.000.000
Marzo. /2018	7	31,02%	2,28%	\$ 42.560	\$ 140.682	\$11.315.047	\$ 8.000.000
Marzo. 08/2018	24	31,02%	2,28%	\$ 145.920	\$ -	\$11.460.967	\$ 8.000.000
Abril./2018	6	30,72%	2,26%	\$ 36.160	\$ 155.003	\$11.342.124	\$ 8.000.000
Abril. 07 /2018	24	30,72%	2,26%	\$ 144.640	\$ -	\$11.486.764	\$ 8.000.000
Mayo./2018	23	30,66%	2,25%	\$ 138.000	\$ 281.364	\$11.343.400	\$ 8.000.000
Mayo. 24 /2018	8	30,66%	2,25%	\$ 48.000	\$ -	\$11.391.400	\$ 8.000.000
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	\$ 179.200	\$ -	\$11.570.600	\$ 8.000.000
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	\$ 182.693	\$ -	\$11.753.293	\$ 8.000.000
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	\$ 181.867	\$ -	\$11.935.160	\$ 8.000.000
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%	\$ 175.200	\$ -	\$12.110.360	\$ 8.000.000
Octubre. /2018	17	29,45%	2,17%	\$ 98.373	\$ 422.046	\$11.786.687	\$ 8.000.000
Octubre. 18/2018	14	29,45%	2,17%	\$ 81.013	\$ -	\$11.867.701	\$ 8.000.000
Noviembre. /2018	14	29,24%	2,16%	\$ 80.640	\$ 140.682	\$11.807.659	\$ 8.000.000
Noviembre. 17/2018	16	29,24%	2,16%	\$ 92.160	\$ -	\$11.899.819	\$ 8.000.000
Diciembre. /2018	10	29,10%	2,15%	\$ 57.333	\$ 140.682	\$11.816.470	\$ 8.000.000
Diciembre. 11/2018	21	29,10%	2,15%	\$ 120.400	\$ -	\$11.936.870	\$ 8.000.000
Enero. /2019	23	28,74%	2,13%	\$ 130.640	\$ 140.682	\$11.926.828	\$ 8.000.000
Enero. 24/2019	8	28,74%	2,13%	\$ 45.440	\$ -	\$11.972.268	\$ 8.000.000
Febrero. /2019	13	29,55%	2,18%	\$ 75.573	\$ 140.682	\$11.907.159	\$ 8.000.000
Febrero. 14/2019	15	29,55%	2,18%	\$ 87.200	\$ -	\$11.994.359	\$ 8.000.000
Marzo. /2019	13	29,06%	2,15%	\$ 74.533	\$ 140.682	\$11.928.211	\$ 8.000.000
Marzo. 14/2019	18	29,06%	2,15%	\$ 103.200	\$ -	\$12.031.411	\$ 8.000.000
Abril./2019	29	28,98%	2,14%	\$ 165.493	\$ 140.682	\$12.056.222	\$ 8.000.000
Abril. 30/2019	1	28,98%	2,14%	\$ 5.707	\$ -	\$12.061.929	\$ 8.000.000
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ 177.733	\$ -	\$12.239.662	\$ 8.000.000
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	\$ 171.200	\$ -	\$12.410.862	\$ 8.000.000
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	\$ 176.907	\$ -	\$12.587.769	\$ 8.000.000
Agosto. /2019	6	28,98%	2,14%	\$ 34.240	\$ 18.992	\$12.603.017	\$ 8.000.000
Agosto. 07/2019	25	28,98%	2,14%	\$ 142.667	\$ -	\$12.745.683	\$ 8.000.000
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%	\$ 171.200	\$ -	\$12.916.883	\$ 8.000.000
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	\$ 175.253	\$ -	\$13.092.137	\$ 8.000.000
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	\$ 168.800	\$ -	\$13.260.937	\$ 8.000.000
Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%	\$ 173.600	\$ -	\$13.434.537	\$ 8.000.000

JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

Enero. /2020	31	28,16%	2,09%	\$ 172.773	\$ -	\$13.607.310	\$ 8.000.000
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%	\$ 163.947	\$ -	\$13.771.257	\$ 8.000.000
Marzo. /2020	31	28,43%	2,11%	\$ 174.427	\$ -	\$ 3.945.683	\$ 8.000.000
Abril./2020	30	28,04%	2,08%	\$ 166.400	\$ -	\$ 4.112.083	\$ 8.000.000
Mayo./2020	21	27,29%	2,03%	\$ 113.680	\$ 294.026	\$13.931.737	\$ 8.000.000
Mayo. 22/2020	10	27,29%	2,03%	\$ 54.133	\$ -	\$13.985.871	\$ 8.000.000
Junio. /2020	17	27,18%	2,02%	\$ 91.573	\$ 147.013	\$13.930.431	\$ 8.000.000
Junio. 18/2020	13	27,18%	2,02%	\$ 70.027	\$ -	\$14.000.458	\$ 8.000.000
Julio. /2020	14	27,18%	2,02%	\$ 75.413	\$ 147.013	\$13.928.858	\$ 8.000.000
Julio. 15 - 28/2020	14	27,18%	2,02%	\$ 75.413	\$ 31.755	\$13.972.516	\$ 8.000.000
Julio. 29/2020	3	27,18%	2,02%	\$ 16.160	\$ -	\$13.988.676	\$ 8.000.000
Agosto. /2020	24	27,44%	2,04%	\$ 130.560	\$ 147.013	\$13.972.223	\$ 8.000.000
Agosto. 25 /2020	7	27,44%	2,04%	\$ 38.080	\$ -	\$14.010.303	\$ 8.000.000
Septbre. /2020	15	27,53%	2,05%	\$ 82.000	\$ 147.013	\$13.945.290	\$ 8.000.000
Septbre. 16/2020	15	27,53%	2,05%	\$ 82.000	\$ -	\$14.027.290	\$ 8.000.000
Octubre. /2020	14	27,14%	2,02%	\$ 75.413	\$ 147.013	\$13.955.691	\$ 8.000.000
Octubre. 18/2020	17	27,14%	2,02%	\$ 91.573	\$ -	\$14.047.264	\$ 8.000.000
Noviembre. /2020	13	26,76%	2,00%	\$ 69.333	\$ 147.013	\$13.969.584	\$ 8.000.000
Noviembre. 14/2020	17	26,76%	2,00%	\$ 90.667	\$ -	\$14.060.251	\$ 8.000.000
Diciembre. /2020	16	26,19%	1,96%	\$ 83.627	\$ 147.013	\$13.996.865	\$ 8.000.000
Diciembre. 17/2020	15	26,19%	1,96%	\$ 78.400	\$ -	\$14.075.265	\$ 8.000.000
Enero. /2021	14	25,98%	1,94%	\$ 72.427	\$ 147.013	\$14.000.678	\$ 8.000.000

TOTAL INTERESES MORA..... 13.265.497 8.233.286

LIQUIDACIÓN DEL PROCESO

CAPITAL	\$ 8.000.000
INTERESES CAUSADOS	\$ 8.968.467
INTERESES DE MORA	\$ 13.265.497
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 30.233.964
ABONOS	\$ 8.233.286
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 22.000.678

De otra parte, se cancelará en favor de la parte actora ELVIA ROJAS PENAGOS todos los títulos de depósitos judiciales que llegaren al proceso, previa solicitud y en su momento oportuno, lógicamente, hasta cubrir el monto total de la liquidación del crédito y de las costas.



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

NOTIFIQUESE,

La Jueza,

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

Vemf